
 Distribuição Extraordinária - Núcleo do Entroncamento 
Juízo de Competência Genérica e Juízo de Execuções - art. 6º, n.º 3, b) 

Escala dos Juízes Efectivos e Suplentes - 11.05.2023 a 14.07.2023 
  

Dias 
úteis/semana 

 

Juízo 
 

Juiz efectivo 
  

Juiz suplente 

 

 
 

1.ª 
semana 

 
 
11.05.2023  
12.05.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Ana Teresa 
Moreira Ferreira da 

Mota 
 

Juiz 1 Dra. Sandra Patrícia Pereira de 
Almeida 

Juiz 2 

Juízo de Execuções Dr. João Ricardo 
Carvalho Carreira 

Juiz 1 Dr. Telmo José Macedo Alves Juiz 2 

 
 

2.ª 
semana 

15.05.2023  
16.05.2023 
 17.05.2023  
18.05.2023 
19.05.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Sandra Patrícia 
Pereira de Almeida 

Juiz 2 Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da 
Mota 

 

Juiz 1 

Juízo de Execuções Dr. Telmo José Macedo 
Alves 

Juiz 2 Dra. Elsa Maria Gomes Oliveira Juiz 3 

 
 

3.ª 
semana 

22.05.2023 
23.05.2023 
24.05.2023 
25.05.2023 
26.05.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Ana Teresa 
Moreira Ferreira da 

Mota 

Juiz 1 Dra. Sandra Patrícia Pereira de 
Almeida 

Juiz 2 

Juízo de Execuções Dra. Elsa Maria 
Gomes Oliveira 

Juiz 3 Dr. João Ricardo Carvalho Carreira 
 

Juiz 1 

 
 

4.ª 
semana 

29.05.2023 
30.05.2023 
31.05.2023 
01.06.2023 
02.06.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Sandra Patrícia 
Pereira de Almeida 

Juiz 2 Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da 
Mota 

 

Juiz 1 

 
Juízo de Execuções 

Dr. João Ricardo 
Carvalho Carreira 

Juiz 1 Dr. Telmo José Macedo Alves Juiz 2 

 
 

5.ª 
semana 

05.06.2023 
06.06.2023 
07.06.2023 
09.06.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Ana Teresa 
Moreira Ferreira da 

Mota 

Juiz 1 Dra. Sandra Patrícia Pereira de 
Almeida 

Juiz 2 

Juízo de Execuções Dr. Telmo José Macedo 
Alves 

 

Juiz 2 Dra. Elsa Maria Gomes Oliveira Juiz 3 



 
 

6.ª 
semana 

 
12.06.2023 
13.06.2023 
14.06.2023 
15.06.2023 
16.06.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Sandra Patrícia 
Pereira de Almeida 

Juiz 2 Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da 
Mota 

 

Juiz 1 

Juízo de Execuções Dra. Elsa Maria 
Gomes Oliveira 

Juiz 3 Dr. João Ricardo Carvalho Carreira 
 

Juiz 1 

 
 

7.ª 
semana 

19.06.2023 
20.06.2023 
21.06.2023 
22.06.2023 
23.06.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Ana Teresa 
Moreira Ferreira da 

Mota 

Juiz 1 Dra. Sandra Patrícia Pereira de 
Almeida 

Juiz 2 

Juízo de Execuções Dr. João Ricardo 
Carvalho Carreira 

Juiz 1 Dr. Telmo José Macedo Alves Juiz 2 

 
8.ª 

semana 

26.06.2023 
27.06.2023 
28.06.2023 
29.06.2023 
30.06.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Sandra Patrícia 
Pereira de Almeida 

Juiz 2 Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da 
Mota 

 

Juiz 1 

Juízo de Execuções Dr. Telmo José Macedo 
Alves 

Juiz 2 Dra. Elsa Maria Gomes Oliveira Juiz 3 

 
 

9.ª 
semana 

03.07.2023 
04.07.2023 
05.07.2023 
06.07.2023 
07.07.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Ana Teresa 
Moreira Ferreira da 

Mota 

Juiz 1 Dra. Sandra Patrícia Pereira de 
Almeida 

Juiz 2 

Juízo de Execuções Dra. Elsa Maria 
Gomes Oliveira 

Juiz 3 Dr. João Ricardo Carvalho Carreira 
 

Juiz 1 

 
10.ª 

semana 

10.07.2023 
11.07.2023 
12.07.2023 
13.07.2023 
14.07.2023 

Juízo de Competência 
Genérica 

Dra. Sandra Patrícia 
Pereira de Almeida 

Juiz 2 Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da 
Mota 

 

Juiz 1 

Juízo de Execuções Dr. João Ricardo 
Carvalho Carreira 

Juiz 1 Dr. Telmo José Macedo Alves Juiz 2 

 

 

 


