## Distribuição Extraordinária - Núcleo do Entroncamento Juízo de Competência Genérica e Juízo de Execuções - art. 6°, n.º 3, b) Escala dos Juízes Efectivos e Suplentes - 11.05.2023 a 14.07.2023

		•	v	<u> </u>		
	Dias	Juízo	Juiz efectivo		Juiz suplente	
	úteis/semana					
		Juízo de Competência	Dra. Ana Teresa	Juiz 1	Dra. Sandra Patrícia Pereira de	Juiz 2
		Genérica	Moreira Ferreira da		Almeida	
1. <sup>a</sup>	11.05.2023		Mota			
semana	12.05.2023					
		Juízo de Execuções	Dr. João Ricardo	Juiz 1	Dr. Telmo José Macedo Alves	Juiz 2
	45.05.2022	T / 1 0	Carvalho Carreira	1 : 2		T . 4
	15.05.2023	Juízo de Competência	Dra. Sandra Patrícia	Juiz 2	Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da	Juiz 1
2.ª	16.05.2023	Genérica	Pereira de Almeida		Mota	
	17.05.2023 18.05.2023	Juízo de Execuções	Dr. Telmo José Macedo	Juiz 2	Dra. Elsa Maria Gomes Oliveira	Juiz 3
semana	19.05.2023	Juizo de Execuções	Alves	Juiz Z	Dia. Elsa iviaria Goilles Olivelia	Juiz 3
	22.05.2023	I-i de Commetênsia	Dra. Ana Teresa	Ii 1	Dra. Sandra Patrícia Pereira de	Juiz 2
	23.05.2023	Juízo de Competência Genérica	Moreira Ferreira da	Juiz 1	Almeida	Juiz 2
3.ª	24.05.2023	Generica	Mota		Aimeida	
semana	25.05.2023	Juízo de Execuções	Dra. Elsa Maria	Juiz 3	Dr. João Ricardo Carvalho Carreira	Juiz 1
Semana	26.05.2023	Juizo de Execuções	Gomes Oliveira	Juiz 3	Di. Joao Ricardo Carvanio Carrena	Juiz 1
	29.05.2023	Juízo de Competência	Dra. Sandra Patrícia	Juiz 2	Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da	Juiz 1
	30.05.2023	Genérica	Pereira de Almeida	Juiz 2	Mota	Juiz 1
4. <sup>a</sup>	31.05.2023	Generica	1 Ciciia de Minicida		Mota	
semana	01.06.2023		Dr. João Ricardo	Juiz 1	Dr. Telmo José Macedo Alves	Juiz 2
Sciiiaiia	02.06.2023	Juízo de Execuções	Carvalho Carreira	Juiz 1	Jan Jan Haran	<i>J</i>
	05.06.2023	Juízo de Competência	Dra. Ana Teresa	Juiz 1	Dra. Sandra Patrícia Pereira de	Juiz 2
	06.06.2023	Genérica	Moreira Ferreira da	J 4222 1	Almeida	J
5. <sup>a</sup>	07.06.2023		Mota			
semana	09.06.2023	Juízo de Execuções	Dr. Telmo José Macedo	Juiz 2	Dra. Elsa Maria Gomes Oliveira	Juiz 3
		J 5 5.5 = 3 5 6 6	Alves	5	3 3 3 3	5

		Juízo de Competência	Dra. Sandra Patrícia	Juiz 2	Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da	Juiz 1
	12.06.2023	Genérica	Pereira de Almeida		Mota	
6.ª	13.06.2023					
semana	14.06.2023	Juízo de Execuções	Dra. Elsa Maria	Juiz 3	Dr. João Ricardo Carvalho Carreira	Juiz 1
	15.06.2023		Gomes Oliveira			
	16.06.2023					
	19.06.2023	Juízo de Competência	Dra. Ana Teresa	Juiz 1	Dra. Sandra Patrícia Pereira de	Juiz 2
	20.06.2023	Genérica	Moreira Ferreira da		Almeida	
7. <sup>a</sup>	21.06.2023		Mota			
semana	22.06.2023	Juízo de Execuções	Dr. João Ricardo	Juiz 1	Dr. Telmo José Macedo Alves	Juiz 2
	23.06.2023	-	Carvalho Carreira			
	26.06.2023	Juízo de Competência	Dra. Sandra Patrícia	Juiz 2	Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da	Juiz 1
8. <sup>a</sup>	27.06.2023	Genérica	Pereira de Almeida		Mota	
semana	28.06.2023					
	29.06.2023	Juízo de Execuções	Dr. Telmo José Macedo	Juiz 2	Dra. Elsa Maria Gomes Oliveira	Juiz 3
	30.06.2023		Alves			
	03.07.2023	Juízo de Competência	Dra. Ana Teresa	Juiz 1	Dra. Sandra Patrícia Pereira de	Juiz 2
	04.07.2023	Genérica	Moreira Ferreira da		Almeida	
9. <sup>a</sup>	05.07.2023		Mota			
semana	06.07.2023	Juízo de Execuções	Dra. Elsa Maria	Juiz 3	Dr. João Ricardo Carvalho Carreira	Juiz 1
	07.07.2023	-	Gomes Oliveira			
	10.07.2023	Juízo de Competência	Dra. Sandra Patrícia	Juiz 2	Dra. Ana Teresa Moreira Ferreira da	Juiz 1
10. <sup>a</sup>	11.07.2023	Genérica	Pereira de Almeida		Mota	-
semana	12.07.2023					
	13.07.2023	Juízo de Execuções	Dr. João Ricardo	Juiz 1	Dr. Telmo José Macedo Alves	Juiz 2
	14.07.2023		Carvalho Carreira			